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Statistik

1. Schulen (Andres Baltzer)

Unterstufen und Mittelstufe (Quellen: Rektorate und Schulsekretariat)

2006/2007 2007/2008 2008/2009
Kindergarten
Abteilungen 10 10 1
Schulerinnen und Schuler 179 178 182
Einfihrungsklassen (Altstadt)
Abteilungen 3 2 2
Schulerinnen und Schuler 39 29 24
Primarschule (inkl. Kleinklassen Primar)
Abteilungen 23 23 23
Schulerinnen und Schler 507 489 479
Heilpadagogische Schule
Abteilungen 7 7 7
Schulerinnen und Schuler 40 43 44

Oberstufen (Quelle: Kreisschule Unteres Fricktal)
Standort Rheinfelden
Realschule (inkl. Kleinklassen)

Abteilungen 9 9 9
Lehrerinnen* 9 1" 1
Lehrer* 11 11 11
Schulerinnen und Schuler 132 133 129
Schulaustritte total 19 16 22
davon Ubertritte ins Handwerk 10 11 1
- in den Handel 4 -
- Ubrige 5

- keine Lehre - 2 -



Berufswahlschule
Abteilungen
Lehrerinnen
Lehrer
Schulerinnen und Schler
Schulaustritte total
davon Ubertritte
- ins Handwerk
- in den Handel
- Ubrige
- keine Lehre

Sekundarschule
Abteilungen
Lehrerinnen*
Lehrer*
Schulerinnen und Schuler
Schulaustritte total
davon Ubertritte Fachmaturitats-
schulen, Handels- oder Wirtschafts-
mittelschulen
- ins Handwerk
-in den Handel
- Ubrige
- keine Lehre

Bezirksschule
Abteilungen
Lehrerinnen
Lehrer
Schilerinnen und Schuler
Schulaustritte total
davon Ubertritte in Gymnasien
- in Fachmaturitatsschulen, Handels-
oder Wirtschaftsmittelschulen
- ins Handwerk oder Handel
- Ubrige
- keine Lehre

2006/2007
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2007/2008
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N W N O

172
27

16
14
22
379
97
40

16
33

2008/2009
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Werkjahr
Abteilungen
Lehrerinnen
Lehrer
Schilerinnen und Schuler
Schulaustritte total
davon Ubertritte ins Handwerk
- in den Handel
- Gbrige
- keine Lehre

Standort Kaiseraugst
Realschule

Abteilungen
Lehrerinnen*

Lehrer*

Schulerinnen und Schler
Schulaustritte total

Sekundarschule
Abteilungen
Lehrerinnen*
Lehrer*
Schulerinnen und Schler
Schulaustritte total
davon Ubertritte ins Handwerk
-in den Handel
- Ubrige
- keine Lehre

2006/2007

10
10

23

90
23

2007/2008

10
10

38

106
40
14

15

2008/2009
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38

83
22

15



Standort Magden

Realschule
Abteilungen
Lehrerinnen*
Lehrer*
Schilerinnen und Schler
Schulaustritte total
davon Ubertritte
- ins Handwerk oder Handel
- Ubrige
- keine Lehre

Sekundarschule
Abteilungen
Lehrerinnen*
Lehrer*
Schilerinnen und Schiler
Schulaustritte total
davon Ubertritte in Fachmaturitéats-
schulen, Handels- oder
Wirtschaftsmittelschulen
- ins Handwerk oder Handel
- Ubrige
- keine Lehre

2006/2007

87
21

Zusammenfassung Unter- und Oberstufe in Rheinfelden

Total Abteilungen

Total Lehrerinnen*

Total Lehrer*

Stellenfluktuation:
Abgange/Zugange von Lehrkraften

Total Schilerinnen und Schuler

* exkl. Lehrkrafte fur textiles Werken, Werken und Hauswirtschaft

94
112
13

177412
1800
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2007/2008

94
23

91
106
69

-13/+18
1740

2008/2009

85
19

12

91
112
69

-147+12
1714
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Besondere Ereignisse im Schuljahr 2008/2009

Dienstjubildaen: 10 Jahre

15 Jahre

20 Jahre

25 Jahre
30 Jahre
35 Jahre
Pensionierung

Schulleitungswechsel:

Fritsche Raimund, Schmidt Andreas, Waldin Manfred,
Ummel Eva, Sollberger Edith, Kaufmann Dorothea, Sollberger-
Muggli Tabea, Petermann Monika, Borer Monika

Meier Isabelle, Strubin Thomas, Lustenberger Marion,
Usteri Marianne

Buhler Barbara, Scheidegger Rita, Erismann Elke, Lotscher Felix,
Leemann Heidi, Moser Silvia

Staubli Ingo, Ehrensperger Adrian, Geiser Mathias

Haug Hans Peter, Ebner Roland

Friedrich Anne

Nolze Peter (Hauswart Engerfeld)

keine

2. Kur- und Medizinalwesen

Tourismus Rheinfelden
Logiernachte
Stadtfuhrungen

Gesundheitszentrum Fricktal

Christian Balmer

(Spital in Rheinfelden und in Laufenburg)

Pflegetage Akutspital
Bettenbelegung Akutspital
Pflegetage Pflegeheim
Bettenbelegung

Anzahl Patienten Akutspital
Anzahl Patienten Pflegeheim
Gesamtaufwand

Beitrage 6ffentliche Hand
Betriebsergebnis

Kurzentrum Rheinfelden
Personalbestand Kurzentrum
Personalbestand Parkhotel
Pflegetage Privatklinik Salina
Patienten Privatklinik Salina

2006 2007 2008
55’465 54'782 55522
94 91 162
40221 40236 42'320
85.7% 91.8% 87.6%
63661 61'817 64'344
101.4% 98.5% 102.2%
5'708 6’311 6’420
172 172 172
74305 Mio 77'402 Mio

21,148 Mio 21'867 Mio 22,490 Mio
+702'000 +478'533 +145'461
190 192 213

84 75 90

7'427 6'812 6'605
380 370 372



Logiernachte Parkhotel

Besucher in Soleschwimmbader
Besucher in Fitness- und Beautybereich
Diagnostik Medizin

Gesamtaufwand

Betriebsergebnis

Rehaklinik Rheinfelden
Pflegetage

Rheumatische Erkrankungen (Patienten)
Krankheiten des Nervensystems (Patienten)

Betriebsaufwand
Betriebsergebnis

13’401
440'240
30987
8'312
30533000
+1'501"000

54’058
53.38%
46.62%

41'113'762
+299'463

Klinik Schitzen, Klinik far Psychosomatik und Rehabilitation

Pflegetage
Personalbestand (inkl. Teilpensen)
Betriebsaufwand

Betriebsergebnis

26’086
270

24,79 Mio
+712'000

225

11'369
427'514
31'394
8'565
30'640'000
+465'000

55712
55.36%
44.64%

42'615'067
+263'154

keine Angaben

keine Angaben

24,56 Mio
+632'865

10°355
438'472
30'477
107223
30806000
-810°000

56'457
55.02%
44.98%

45'045'703
+337'880

25'75

300

27,042 Mio
+794'476

3. Bevolkerung

(Andres Baltzer/Quelle: Stadtverwaltung)

2005 2006 2007 2008

Total Einwohner und Einwohnerinnen 10'926 11’039 11'043 11'327
Schweizerlnnen 8013 8'151 8'123 8'272
Auslanderinnen 2913 2'888 2'920 3'055
Total Stimmberechtigte 6’588 6'712 6’739 6’986
Frauen 3'504 3'560 3'564 3'679
Manner 3'084 3152 3'175 3'307
Total Geburten in Rheinfelden 359 356 350 357
Knaben 184 185 170 192
Madchen 175 171 180 168
Total Geburten auswarts 43 28 43 59
Total Todesfalle 223 223 225 216
in Rheinfelden 149 159 142 191
auswarts 74 64 83 25
Total Trauungen 199 202 186 247
in Rheinfelden 192 192 175 226
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auswarts 7 10 11 21
Total Steuerpflichtige 6’364 6'766 6'843 6'847
Total Steuereinnahmen 32,0 Mio. 34,4 Mio. 34,8 Mio. 41,5 Mio.
Gemeinderatssitzungen 41 11 1 42

Anzahl Geschafte 922 1029 876 750
Anzahl Gebaude 2'679 2'549 2'569 2'603

Versicherungswert 2,89 Mia. 3,16 Mia. 3,21 Mia. 3,51 Mia.

Handanderungen 750 277 * 213> 260*

Handanderungsvolumen 143,9 Mio. 112,5 Mio. 141,3 Mio. 97,2 Mio.

Total Baugesuche 136 138 127 132

private Bauinvestitionen 61,868 Mio. 53,226 Mio. 130,713 Mio. 146,757 Mio.

offentliche Bauinvestitionen 5,12 Mio. 5,215 Mio. 3,5Mio. 9,438 Mio.
Feuerwehr Personalbestand 133 136 91 90

Einsatze 69 72 63 58

davon wegen Feuer | 15 19 13 11
Wehrpflichtige 619 697 731 707
Aktive beim Zivilschutz 675 607 534 624**
Hauskehricht (12 Verbandsgemeinden) 11321 7'1811 7'2241 7'358 t
Hauskehricht pro Einwohner 195 kg 196 kg 195 kg 196 kg

* nur Grundstticke

**5eit 01.01.08: Zusammenschluss zur ZSO Unteres Fricktal mit 20 Gemeinden

4. Unsere Jubilarinnen und Jubilare

Stand 30. September 2009

Jubilarinnen und Jubilare, die nicht erwahnt werden wollen, sind in den Listen nicht aufgefuhrt.

Goldene Hochzeiten (50 Jahre)

Pietsch Georg und Elisabeth, Greber Walter und Annemarie, Mulhaupt Kurt und Laura, Leu
Alfred und Erika, Rossbach Walter und Ingrid, Kobler Paul und Elsbeth, Perret Walfred und
Marie, Stockli Hans und Leopoldine, Kundt Edmund und Lilly, Ganz Peter und Rosmarie

Diamantene Hochzeiten (60 Jahre)

Berner Robert und Margaretha, Brunner Walter und Maria, Solenthaler Max und Anna

Eiserne Hochzeiten (65 Jahre)
Albiez Wilhelm und Gertrud

Steinerne Hochzeiten (70 Jahre) sind keine zu vermerken
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Rheinfelderinnen im Alter von 80 Jahren

1928 Bieber Ruth, Weyermann Verena, Ruoss Pia, Senften Werner, Schaub Yvonne,
Tomanek Vera, Facchin Irene, Schneider Elsbeth, Waser Paula, Brechbihl Agathe, Haller Simone,
Schmidinger Wilma, Wiki Elisabeth, Meister Elsa

1929 Ebner Paul, Walder Annemarie, Schoch Hannelore, Tschan Lilly, Jaggli Peter,
Schiirch Dorothea, Staubli Gisela, Pelosi Francesco, Locher Peter, Wunderlin Anna, Martinetti
Josefa, Basler Sophie, Wyss Niévés, Erismann Hans, Briderlin Rosmarie, Meierhofer Ottilie,
Schmitz Paul, Lotscher Nelly, Waldmeier Klara, Lerch Otto, Vogel Rosmarie, Zwahlen Rosa, Can-
diotto Heinz, Hohler Gerda, Waldmeier Erika, Kundert Dorli, Thurnherr Magdalena, Grell Ruth,
Feller Lilly, Huber Paul, Bachtold Verena, Schneider Fritz, Pauli Albert, Schéfberger Olga, Stutz
Elisabeth, Wettstein Ruth, Hohler Ernst, Mayoraz Dora, Schaub Sophie, Golaz Werner, Rangger
Anna, Lenzin Antonie, Peyer Wilma, Ackermann Gerhard, Kastli Nerina, Bieber Werner

Rheinfelderinnen im Alter von 85 Jahren

1923 Kagi Elisabeth, Good Josef, Rechsteiner Johannes, Litzelschwab Liselotte, Solen-
thaler Max, Végeli Ruth, Farkas Ida
1924 Berner Margrith, Schneider Maria, Basler Walter, Taubert Renate, Wenk Yvonne,

PalotaiJacoba, Schwarz Trudy, Fuchs Emil, Tschannen Regina, Spreyermann Elsa, Schaffner Hugo,
Guntert Heinrich, Welter Lina, Wattenhofer Klemenz, Becker Margaretha, Kuhrmeier Irene,
Baumann Susi, Steiner Verena, Schediwy Irma, Rickli Oswald, Schmidinger Bruno, Fischer Xaver,
Zeugin André, Vogt Anna Marie, Wein llse, Boni Bethli, Wunderlin Emilie, Francey Hildegart,
Hauer Helga, Widmer Albert, Schneider Ernst

Rheinfelderinnen im Alter von 90 Jahren und alter

1919 Wisler Lina, Kreienbuhl Hella, Leuenberger Adelheid, Rosenthaler Margrit,
Schweri Elise, Egger Denise, Moser Ella, Grompone Barbara, Stalder Paula, Zimmermann Mar-
garit, Liechti Johann, Schneider Edith, Ammann Elisabetha

1918 Schmid Ida, Schiesser Lea, Schmid Margrit, Vogel Jakob, Stribin Bertha, Kélliker
Hans, Wunderlin Max, Berner Robert, Dérr Maria, Albiez Wilhelm, Baumer Hilda
1917 Vionnet Ida, Hofer Ernst, Wenk Robert, Béboux René, Fellmann Adelheid, Leu-

enberger Martha, Basler Hermann, Fehr Werner, Straumann Bruno, Zust Lina
1916 Steiger Lucie, Brun Johann, Kimmerli Maria, Stécklin Aebi Annette, Muller Ger-
trud, Hombsch Elli, Ebener Berthal, Bachmann Oswald

1915 Schild Lilly, Muller Olga, Heusser Alice, Holer Alice, Walder Gotthilf

1914 Meier Hedwig, Kaumann Elsa, Staubli Bertha, Breitenstein Ruth, Schneider Hele-
ne, Friedrich Margaretha, Lutzelschwab Helene, Miller Wilhelm, Gysin Lina, Zbinden Otto
1913 MUnzner Irma, Bohler Eugen

1912 Renneberg Franziska, Lang Anny, Marti Anna

1908 Monetti Emma
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